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ENGELSK A, FRANSK A, TYSK B 
Ønsker du at blive god til at tale og forstå tre store 

sprog, der spiller en afgørende rolle både i og 

udenfor Europa? 

Er du interesseret i andre landes kulturer og i 

kulturprodukter som litteratur, film, musik, 

billedkunst etc.? 

Ønsker du at arbejde i international sammenhæng 

hvor det at kunne kommunikere og udveksle 

informationer på flere sprog er af stor betydning? 

Så er denne sproglige studieretning noget for dig. 

 

 
 

HVORDAN ARBEJDER 

STUDIERETNINGSFAGENE PÅ TVÆRS? 
Sprog er kommunikation, kultur og forståelse. Sprog 

åbner døre og gør verden større – både konkret på 

rejser ud i verden og ind i fiktionens, mediernes, og 

internettets verden. Sprog er desuden vejen til 

forståelse af andre landes kulturer. 

Oplagte emner og problemstillinger i denne 

studieretning kunne være: 

Den globaliserede verden 

Kulturelle og samfundsmæssige forhold i 

forskellige engelsk-, tysk-, og fransksprogede 

nationer og samfund 

Immigration, integration og 

identitetsdannelse i de senmoderne 

samfund 

Sproglige ligheder og forskelle mellem 

sprogene i studieretningen 

Kommunikation og sprogbrug i de moderne 

medier såsom sms-sprog, chat, blogs osv. 

Dybdegående arbejde med nyhedsindslag, 

debatprogrammer, dokumentarer og film 

Litterære perioder og tendenser på tværs af 

sprog og landegrænser 

 



ENGELSK A 

I ENGELSK arbejder vi med sprog, kultur og 

samfundsmæssige forhold i England og USA, men 

også i de øvrige engelsktalende lande, såsom 

Canada, Australien eller Sydafrika.  

ENGELSK er et tekstlæsningsfag, og et væsentligt 

element er, at du bliver bedre til at analysere og 

forstå engelsksprogede tekster af mange forskellige 

slags.  

I faget vil du således både blive bedre til at tale og 

skrive det engelske sprog og opnå en større viden 

om de engelsksprogede lande og kulturer. 

FRANSK A 
FRANSK spiller en central rolle i Europa som 

rejsemåI, handelspartner og i EU-sammenhæng. På 

verdensplan tales fransk af mere end 180 millioner 

mennesker – enten som modersmål eller som 

andetsprog. Fransk er det ene af de officielle sprog i 

Belgien, Schweiz og Luxembourg og tales i mange 

lande i Afrika, Fjernøsten og Canada.  

I FRANSK lærer du at kommunikere mundtligt og 

skriftligt. Via tekster – skrevne, såvel som lyd, 

billeder og film – lærer du at bruge sproget i 

naturlige, dagligdags situationer og at tale og skrive 

om fransksprogede emner og forhold i 

fransksprogede lande.  

 

 

 

TYSK B 

TYSK tales som modersmål af ca. 100 millioner 

mennesker, og spiller desuden en central rolle for os 

(danskere), idet Tyskland er vores nærmeste nabo 

og vores største handelspartner, og især Berlin er 

ved at manifestere sig som en af Europas store 

kulturmetropoler der tiltrækker unge fra hele 

Europa. 

Du vil i undervisningen arbejde med litteratur, film, 

billeder, kultur, historie og samfunds-forhold i 

Tyskland, Østrig og Schweiz, og hovedvægten 

lægges på tiden efter 2. verdenskrig. Fokus er på 

mundtlig og skriftlig kommunikation.  

 

EKSKURSIONER 
I denne studieretning er ekskursionsmulighederne 

talrige. Det er naturligvis oplagt at besøge et af de 

lande, hvor studieretningssprogene tales, og 

tidligere studierejser har gået til bl.a. Paris, London, 

Dublin, Alsace, Strasbourg og Berlin. 
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